09001475652054/4009300000006/276/4000008000008
Version glltig ab: 2021-04-14

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschliissel des Artikels 09001475652054/4009300000006/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 09001475652054

Gltig-ab Datum (-zeit) 07.09.2021 14:39

Zielmarkt: Landercode Deutschland (276)

Datenverantwortlicher: GLN 4009300000006

Datenverantwortlicher: Name Teekanne GmbH & Co. KG

Artikelkurzbeschreibung (de) TEEKANNE Gastro Prem.Sort.Box 180 B

Basisartikel Ja (true)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit) 01.10.2020 00:00

Publikationdatum (-zeit) 14.04.2021 14:39

Interne Lieferantenartikelnummer 65205

Liefereinheit Ja (true)

Fakturiereinheit Ja (true)

Bestelleinheit Ja (true)

Konsumenteneinheit Ja (true)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Schwarzer Tee, normal (Aufgussbeutel) (1221)

Globale Produktklassifikation: GPC Brick Tee - lose / abgepackt / Aufgussbeutel (10000116)

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 /999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-
Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen
(Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. fur Allergene,
Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1/
999)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code RAINFOREST Allianz (zertifziert zum Schutz des Regenwaldes)
(RAINFOREST_ALLIANCE)
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1/ 999)

Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code Unbeschrankter Verkauf (UNRESTRICTED)
Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich Nein (false)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abh&ngig vom Zielmarkt.
(LOW)
Kaffeesteuerpflichtig Nein (false)
Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System fur Information und

Statistik zum Warenhandel zwischen Landern der Europaischen Union (EU)
(INTRASTAT)

Importklassifikation: Wert 09023000
Nettofillmenge
Nettofiillmenge (Nr.: 1/ 999)
Nettofullmenge 364,000
Nettofullmenge: MaReinheit Gramm (GRM)
Nettofulimenge: Beschreibung (de) 180 Teebeutel, ges: 364,000 g
Bruttogewicht 844,000
Bruttogewicht: Mafeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 364,000
Nettogewicht: MafR3einheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/999)
Hersteller: GLN 4009300000006
Hersteller: Name Teekanne GmbH & Co. KG
Markenname TEEKANNE

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
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Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/
999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Artikelkurzbeschreibung (de)
Funktionsbezeichnung (de)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)
Artikelbeschreibung
Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/
999)
Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten
Kontaktinformation ftir Konsumenten
Kontaktinformation flir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Altersempfehlung (de)
Verkaufsbereich

Gastro Sortimentsbox 180 Btl.
TEEKANNE Gastro Prem.Sort.Box 180 B
Mischform

TEEKANNE Gastro Prem.Sort.Box 180 Btl. er

Vor Warme geschitzt und trocken lagern.

TEEKANNE GmbH & Co. KG
D-40526 Dusseldorf
Freigegeben ohne Altersbeschrankung

Selbstbedienungflache (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen kann)
(SELF_SERVICE)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
Chargenfiihrung
Okologische Herkunft
MHD auf Verpackung: Art
MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
MHD auf Verpackung: Art

Grundlage
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Mengenvariabler Artikel

Deutschland (276)
Ja (true)
Nicht Bio (5)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)

270

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der
zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte | Zutaten / Zusatzstoffe | Allergene

Sortimentsgruppe
Anzahl der Portionen pro Packung
Zubereitung
Zubereitung (Nr.: 1/ 5)
Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen
Zubereitung (Nr.: 2/ 5)

Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen

Zubereitung (Nr.: 3/ 5)
Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen
Néahrwertinformationen

Néhrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Energie [kJ]

Tee, teeahnliche Erzeugnisse, deren Extrakte und Zubereitungen (18)
180

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flissigkeiten wie
z.B. Briihe oder Milch (BOIL)

Nehmen Sie fir eine Tasse 1 Teebeutel. Immer mit sprudelnd kochendem
Wasser aufgief3en und mindestens 5-8 Minuten ziehen lassen. Nur so
erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel!

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flissigkeiten wie
z.B. Briihe oder Milch (BOIL)

Nehmen Sie fur eine Tasse 1 Teebeutel. Mit sprudelnd kochendem Wasser
aufgieBen und mindestens 3-5 Minuten ziehen lassen.

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flissigkeiten wie
z.B. Briihe oder Milch (BOIL)

Nehmen Sie fir eine Tasse 1 Teebeutel. Immer mit sprudelnd kochendem
Wasser aufgief3en und mindestens 5-8 Minuten ziehen lassen. Nur so
erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel!
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Zubereitungsgrad

PortionsgréRe: Wert

Energie [kcal]

Néhrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 3 /50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

PortionsgréRe: MaReinheit

Portionsgréfie: Beschreibung

Tagesdosis Referenzwert

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofiie

N&ahrwertkennzeichnung Bezugsgroe: MaReinheit

Energie: Messgenauigkeit

Energie: % der Referenzmenge

Energie: % der Referenzmenge Messgenauigkeit
Né&hrwertinformationen (Nr.: 2 / 50)

Energie [kJ]

Zubereitungsgrad

PortionsgréRe: Wert

Energie [kcal]

Né&hrwertangaben (Nr.: 1 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem
Milch oder Wasser hinzugefligt wurde) (PREPARED)

100,000

2

Fett (FAT)

Gramm (GRM)
0,10000
Kleiner als (<) - Zu klein fir genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Fett, davon geséattigte Fettsauren (FASAT)

Gramm (GRM)
0,10000
Kleiner als (<) - Zu klein fir genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

Gramm (GRM)
0,30000
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

Gramm (GRM)
0,20000
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Eiweil3 (PRO-)

Gramm (GRM)
0,20000
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

Gramm (GRM)

0,01000

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Milliliter (MLT)

Rooibos RFA, Friichte Auslese, 8Krauter RFA, Pfefferminze RFA
Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000
kcal)

100

Milliliter (MLT)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

0,10

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

3

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem
Milch oder Wasser hinzugefiigt wurde) (PREPARED)

100,000

1

Fett (FAT)

Gramm (GRM)

0,10000

Kleiner als (<) - Zu klein fur genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)
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Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 3/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 5/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Portionsgrof3e: Maleinheit
PortionsgroRRe: Beschreibung
Tagesdosis Referenzwert

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie

Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit

Energie: Messgenauigkeit

Energie: % der Referenzmenge

Energie: % der Referenzmenge Messgenauigkeit
Né&hrwertinformationen (Nr.: 3 / 50)

Energie [kJ]

Zubereitungsgrad

PortionsgréRe: Wert

Energie [kcal]

Né&hrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Gramm (GRM)
0,10000
Kleiner als (<) - Zu klein fur genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

Gramm (GRM)
0,10000
Kleiner als (<) - Zu klein fur genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

Gramm (GRM)
0,10000
Kleiner als (<) - Zu klein fur genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Eiwei3 (PRO-)

Gramm (GRM)
0,20000
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

Gramm (GRM)

0,01000

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Milliliter (MLT)

Gruner Tee RFA, Kamille, English Breakfast RFA, Hagebutte RFA
Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000
kcal)

100

Milliliter (MLT)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

0,04

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

3

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem
Milch oder Wasser hinzugefiigt wurde) (PREPARED)

100,000

1

Fett (FAT)

Gramm (GRM)

0,10000

Kleiner als (<) - Zu klein fir genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
Fett, davon gesattigte Fettsduren (FASAT)

Gramm (GRM)

0,10000

Kleiner als (<) - Zu klein fir genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

Gramm (GRM)

0,10000

Kleiner als (<) - Zu klein fir genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
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Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 5/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Portionsgrof3e: Mafeinheit
PortionsgroRRe: Beschreibung
Tagesdosis Referenzwert

Gramm (GRM)
0,10000
Kleiner als (<) - Zu klein fur genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Eiwei3 (PRO-)

Gramm (GRM)
0,10000
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

Gramm (GRM)

0,01000

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Milliliter (MLT)

Earl Grey RFA, Waldbeere, Darjeeling RFA, Assam RFA

Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000

kcal)
N&ahrwertkennzeichnung: Bezugsgroflie 100
Nahrwertkennzeichnung Bezugsgrée: MaReinheit Milliliter (MLT)
Energie: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Energie: % der Referenzmenge 0,04
Energie: % der Referenzmenge Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)

Zutatenliste
Zutatenliste (Nr.: 1/999)
Zutatenliste Zutaten:Premium Friichte-Auslese:Premium 8 Krauter
RFA:Premium Pfefferminze RFA:Premium Griiner Tee RFA:Premium
Kamille:Premium Engl. Breakfast RFA:Premium Hagebutte
RFA:Premium Earl Grey RFA:Premium Waldbeere:Apfel,
Hibiskus, stiRe Brombeerblatter, Orangenschalen,
Sauerungsmittel:Citronensaure,Brombeeraroma, Himbeeraroma,
Brombeeren, Erdbeeren, Heidelbeeren,Himbeeren#Premium Darjeeling
RFA:Apfel, Hibiskus, siiRe Brombeerbléatter, Orangenschalen,
Sauerungsmittel:Citronensaure,Brombeeraroma, Himbeeraroma,
Brombeeren, Erdbeeren, Heidelbeeren,Himbeeren#Premium Assam
RFA:Apfel, Hibiskus, siiRe Brombeerbléatter, Orangenschalen,
Sauerungsmittel:Citronensaure,Brombeeraroma, Himbeeraroma,
Brombeeren, Erdbeeren, Heidelbeeren,Himbeeren#Premium Rooibos
RFA:Rotbusch#
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung (Nr.: 1 /999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergdnzungen
der Bezeichnung

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhangig
vom Zielmarkt. (FUr Deutschland: Enthélt keine auf der Speisekarte
kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach 89 ZZulV.) (NON)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen Enthélt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der
zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Enthalt Artikel gentechnisch veréndertes Protein oder DNA Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz (FREE_FROM)

Gefahrgut | GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

MalRe: H6he 85,000
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MaRe: Hohe MaReinheit
Mafe: Breite
MaRe: Breite Mafeinheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaReinheit
Datentréger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/999)
Datentrager: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsebene
Verpackungsart
Verpackungsform
Hat Verpackung Rader
DPG-Atrtikel
Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus
Is Reload

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von

Geandert am

Empféanger GLN

Millimeter (MMT)
283,000
Millimeter (MMT)
270,000
Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

1

Kartonschachtel (CT)
Rechteckig (RECTANGULAR)
Nein (FALSE)

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Anderung (CHN)

Nein (false)
messaging/4049111000000
14.04.2021 12:22
messaging/4049111000000
07.09.2021 14:02
4000008000008
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